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Viite: Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto lukiodiplomin kehitystyöstä 
 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriöltä 

lausuntoa lukiodiplomien nykytilaa ja kehittämistarpeita arvioineesta sel-

vityksestä. Kyseinen selvitystyö pohjautui toimeksiannon lisäksi nykyi-

sen lukiolain säätämisen yhteydessä eduskunnan sivistysvaliokunnan 

antamaan mietintöön (SIVM 2/2018 vp), jonka mukaan eduskunta edel-

lyttää, että maan hallitus ryhtyy selvittämään lukiodiplomijärjestelmän 

muuttamista kaikkia koulutuksen järjestäjiä velvoittavaksi. 

 

Työ- ja elinkeinoministeriö kannattaa yleisellä tasolla selvityksen suosi-

tuksia kiinnittäen lausunnossaan huomiota seuraaviin seikkoihin: lu-

kiodiplomeiden hyödynnettävyys korkeakouluvalinnoissa ja lukiodiplomit 

osana ura- ja opinto-ohjausta, työelämäyhteistyö sekä oppiaineet joissa 

hyödynnetään lukiodiplomeiden suorittamista.  

 

Lukiodiplomeiden hyödynnettävyys korkeakouluvalinnoissa 

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää tärkeänä, että lukiodiplomeiden jatko-

kehittämisessä huomioidaan niiden hyödynnettävyys korkeakouluun ha-

keutumisessa. Pidämme kannatettavana, että korkeakouluille tarjottai-

siin nykyistä enemmän tietoa diplomijärjestelmästä ja pidämme tärkeänä 

myös, että korkeakouluja kuullaan tiiviisti diplomijärjestelmän kehitys-

työssä. Kehitystyössä olisi tarkoituksenmukaista kuulla myös työelämän 

edustajia ja varmistaa, että lukiodiplomit nivoutuvat osaksi lukioaikaista 

opintojen ohjausta sekä laajempaa uraohjausta. Lukiodiplomeilla opiske-
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lija voi osoittaa erityistä mielenkiintoa tiettyjä oppiaineita kohtaan. Lu-

kiodiplomeita kehitettäessä olisi tarkoituksenmukaista pohtia niiden roo-

lia esimerkiksi työn haussa. Olisi tärkeää yhdistää lukiodiplomin kehit-

tämiseen lukion opinto-ohjauksen kehittäminen, jotta lukio-opiskelussa 

olisi alusta alkaen näkökulmaa tulevaan työelämään ja se myös tukisi 

paremmin urasuunnittelua. 

 

Lukiodiplomiaineet 

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää tärkeänä, että lukiodiplomeiden kehitys-

työssä arvioidaan myös järjestelmän mahdollisuutta tukea nuorten ta-

loustaitoja sekä työelämätietoutta. Eri kyselyissä on tuotu esille lukiolais-

ten toive talousosaamisen vahvistamiseen. Lukiodiplomeilla voitaisiin 

vahvistaa lukiolaisten taloustaitoja ja työelämätietoutta. Ilman ammatillis-

ta koulutusta esimerkiksi välivuotta pitävien nuorten saattaa olla haas-

teellista hakeutua työelämään. Lukiodiplomeilla voitaisiin mahdollisesti 

edistää myös lukiosta valmistuneiden työllistymistä ja työnhakutaitoja. 

Kehitystyö edellyttää kuitenkin kiinteää vuoropuhelua myös työelämän 

edustajien kanssa, jotta tietoisuus lukiodiplomeista olisi mahdollisimman 

laajaa.  
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